
Det ble holdt møte i Sjøpattedyrrådet i Bergen 28. oktober 2009. Vedtakene i Sjøpattedyrrådet 
er rådgivende og Fiskeridirektoratet vil fastsette endelige reguleringstiltak, herunder kvoter, 
for jakt på sel langs norskekysten i 2010. 

Sjøpattedyrrådet fattet følgende vedtak: 

 

Sak 7/2009 Regulering av jakt på sel langs norskekysten i 2010 

Sjøpattedyrrådet tar Havforskningsinstituttets tilrådning om kvoter for 2010 til etterretning. 

Sjøpattedyrrådet viser til Stortingets behandling av St.meld. nr 27 (2003 -2004) Norsk 
Sjøpattedyrpolitikk og til de politiske signalene i St. meld. nr 46 (2008 – 2009) Norsk 
Sjøpattedyrpolitikk samt  til Havforskningsinstituttets kvotetilrådning. Tilrådningen er 
utarbeidet i samsvar med retningslinjene som legges til grunn i forvaltningsplaner for havert 
og steinkobbe, som Sjøpattedyrrådet sluttet seg til i møtet 22. oktober 2008. 

 

Kvoter på havert 

Sjøpattedyrrådet legger til grunn at resultater fra tellinger av havert i 2006 – 2008 viser at 
bestanden er relativt uendret i forholdt til tilsvarende undersøkelser i perioden 2001 – 2003. I 
samsvar med Sjøpattedyrrådets vedtak er kvotene av havert de siste årene satt til 15 % av 
bestandsanslaget, hvilket er høyere enn Havforskningsinstituttets tilrådning. Grunnlaget for 
rådets høyere kvotetilrådning har vært hensynet til den politiske målsettingen om å redusere 
bestandene av sel og å stimulere til økt jaktdeltakelse. I henhold til fangstrapportene har 
imidlertid det faktiske uttaket av bestandene med mindre variasjoner samsvart med 
Havforskningsinstituttets kvotetilrådning.  

Sjøpattedyrrådet legger til grunn at målsettingen om å redusere bestanden av havert fortsatt 
er gjeldende og at behovet for å stimulere til jakt også er tilstede. 

Sjøpattedyrrådet går derfor enstemmig inn for å tilrå at gjeldende kvoter av havert, på 
henholdsvis 60 og 755 i områdene Lista – Stad og Stad – Lofoten, videreføres i 2010. 

Sametinget legger til grunn at en ikke vil oppnå ønsket reduksjon av bestandene ved  
utelukkende å videreføre gjeldende kvote i området Vesterålen – Varanger, og fremmet 
forslag om å tilrå økning av kvoten av havert i dette området til 300 dyr i 2010.   

Et flertall (Inge-Arne Eriksen (Sametinget), Jørn Pedersen (Norges Fiskarlag) Edvart 
Mikalsen (Norges Fiskarlag), Jens Petter Kraknes (Norges Fiskarlag), Jan  Kristiansen             
(Norges Småkvalfangerlag), Werner Kiil (Norsk Sjømannsforbund)) slutter seg til 
Sametingets forslag om å tilrå en økt kvote til 300 havert i området Vesterålen – Varanger. 

 Et mindretall (Liv Holmefjord (Fiskeridirektoratet), Webjørn Svendsen (Norges Jeger- og 
Fiskerforbund)) går inn for å videreføre inneværende års kvote på 225 dyr i 2010 også i dette 
området.  



 

Kvote på steinkobbe 

Et flertall i Sjøpattedyrrådet (Inge-Arne Eriksen (Sametinget), Jørn Pedersen (Norges 
Fiskarlag) Edvart Mikalsen (Norges Fiskarlag), Jens Petter Kraknes (Norges Fiskarlag), Jan  
Kristiansen (Norges Småkvalfangerlag), Werner Kiil (Norsk Sjømannsforbund), Webjørn 
Svendsen, Norges Jeger – og Fiskerforbund)) viser til politiske signaler om å redusere 
selbestandene, og understreker behovet for å opprettholde høye kvoter for å stimulere til jakt. 
Flertallet legger til grunn at det ikke vil innebære noen fare for bestandsgrunnlaget å 
videreføre kvoter på et høyere nivå enn tilrådningen fra Havforskningsinstituttet tilsier.   

Flertallet viser til Havforskningsinstituttets tilrådning om å stanse jakten i Møre og Romsdal 
og Sogn og Fjordane, hvor undersøkelser i 2003 – 2006 indikerer mer enn en halvering av 
bestanden i forhold til tilsvarende undersøkelser i 1996 – 1999. Subsidiært anbefaler 
Havforskningsinstituttet at det som et minimum ikke åpnes for jakt i området Orskjærene 
utenfor Averøya i Møre og Romsdal. Rådet finner ikke å kunne slutte seg til 
Havforskningsinstituttets tilrådning om stans av all jakt i området, men går inn for at kvotene 
i angjeldende områder halveres i forhold til 2009. Det er enighet om å tilrå forbud mot jakt 
på sel i området Orskjærene i 2010. 

Flertallet tilrår således at kvoten av steinkobbe videreføres i områdene Østfold, Sør-
Trøndelag, Nord-Trøndelag, Troms og Finnmark i 2010. I Nordland fylke foreslås kvoten økt  
til 2008-nivå (321 dyr), mens den i Rogaland og Sogn og Fjordane halveres fra 2009  nivå til 
20 dyr, og til 30 dyr i Møre og Romsdal.  

Mindretallet (Holmefjord, Fiskeridirektoratet) avsto fra å stemme. 

 

Forbud mot jakt i særlige områder 

Sjøpattedyrrådet legger til grunn at forbudet mot å drive ordinær jakt på steinkobbe i 
Porsangerfjorden i perioden 2009 – 2011 opprettholdes. 

Sjøpattedyrrådet tilrår at forbudet mot jakt på steinkobbe i Lysefjorden og i indre Sognefjord 
med sidefjorder videreføres i 2010. 

 

Jakt på ringsel og grønlandssel 

Sjøpattedyrrådet tilrår at jegere som har fått tillatelse til å drive jakt langs norskekysten kan 
drive jakt på ringsel og grønlandssel også i 2010. 

 

Jakttidsrammer 



Sjøpattedyrrådet legger til grunn at gjeldende jakttidsrammer opprettholdes. 

 

Gjennomføring av jakten 

Sjøpattedyrrådet tilrår at jakten reguleres på tilsvarende måte som i inneværende år. 

 

Vilkår for deltakelse i jakt 

Sjøpattedyrrådet tilrår at det er et vilkår for deltakelse i jakt på sel langs norskekysten at 
søker har avlagt skyteprøve for storviltjegere.  

 

Kompensasjonsordning 

Sjøpattedyrrådet tilrår at gjeldende satser for kompensasjon for innsending av prøver/kjever 
av steinkobbe og havert på henholdsvis kr 250,- og kr 700,- videreføres i 2010.    
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